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Dzieci będą uczyć się myśleć...
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Wczoraj (18.01) w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn odbyła się konferencja pod hasłem:
''Edukacja przez Szachy w Szkole''. Jej celem było przybliżenie korzyści płynących z
włączenia szachów w proces edukacji. Zainaugurowano również projekt, którym mogą
zostać objęte szkoły powiatu cieszyńskiego.

Konferencję „Edukacja przez Szachy w Szkole” zorganizowało Miasto Cieszyn i Śląski Związek Szachowy. Prelegenci
wskazywali na walory edukacyjne i wychowawcze nauczania gry w szachy dzieci już w wieku wczesnoszkolnym.
Podkreślali jak ważna jest nauka myślenia i analizowania. Szachy uczą również szacunku dla przeciwnika. 

Dziecko, które popełni błąd grając w szachy wie, że musi coś zmienić, aby następnym razem osiągnąć
lepszy wynik. Nieprzemyślany ruch powoduje, że osiąga gorszą pozycję. W następnej partii już pomyśli i
zagra lepiej. Co ważne dobre nawyki przenoszone są później np. do zajęć z matematyki, czy zwykłego
życia. Światowe badania pokazują, że osoby o takich umiejętnościach są później bardzo dobrymi
pracownikami – przyznał w rozmowie z naszą redakcją Łukasz Turlej Wiceprezes Polskiego Związku Szachowego.

Celem wczorajszego spotkania było również omówienie założeń projektu „Edukacja przez Szachy w Szkole”.  W
latach 2013 – 2015 projekt został wprowadzony w formie pilotażu w wybranych województwach. W roku 2015
projekt objął już placówki we wszystkich województwach w Polsce. Polski Związek Szachowy wprowadza szachy do
szkół poprzez szkolenia nauczycieli oraz zakup sprzętu. Polski Związek Szachowy nie wysyła desantu
instruktorów do szkół. Stawia na przeszkolenie nauczycieli (w zakresie gry w szachy, ale również dydaktyki i
metodyki jej nauczania) – dodaje Turlej. Polski Związek Szachowy aplikuje również do Ministerstwa Sportu, jak
również Ministerstwa Edukacji o fundusze na zakup sprzętu dla szkół. 

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem. Wzięli w niej udział również samorządowcy. Spotkanie otworzył
Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura. Jak podkreśla Łukasz Turlej, jeżeli będzie zainteresowanie szkół, dyrektorów i
organu prowadzącego, szkolenia nauczycieli ruszą w Cieszynie już wiosną - tak, aby od 1 września w szkołach dzieci
mogły już grać w szachy. 
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